

**PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI**

Nazwa szkoły/placówki		SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA CZESŁAWA TAJCHERTA W CZURYŁACH			
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki		JADWIGA SKRZECZKOWSKA - MELANIUK			
Adres		CZURYŁY 44, 08-106 ZBUCZYN	Tel. 25 6319010	Fax. 25 6319010	e-mail szkolaczuryly@poczta.onet.pl
Imię i nazwisko autora		KATARZYNA KOZAK			
Zakres działania:	Edukacja	Rozwijanie zainteresowania lokalnym dziedzictwem historycznym w nawiązaniu do historii własnej rodziny, prezentacja źródeł materialnych i pisanych, zdobycie wiadomości na temat życia na wsi polskiej w drugiej połowie wieku XIX i pierwszej XX, zainteresowanie historią, kształcenie umiejętności wyszukiwania i gromadzenia informacji.			
	Wychowanie	Kształtowanie postawy szacunku dla dokonani i życia naszych przodków, Zrozumienie znaczenia zainteresowań i pasji w życiu człowieka, wdrażanie do brania odpowiedzialności za wspólne przedsięwzięcie,			
	Profilaktyka	Wdrażanie do twórczego i efektywnego spędzania czasu wolnego			
	Opieka	Organizacja zajęć pozalekcyjnych			
	Organizacja i zarządzanie	Zorganizowanie Sali muzealnej w jednym z pomieszczeń szkolnych i udostępnienie zbiorów potencjalnym zwiedzającym, prezentacja wystawy podczas festynu z okazji Gminnego Dnia Dziecka,			
	Inne obszary (określić jakie)	Współpraca i zaangażowanie środowiska lokalnego we współtworzenie ekspozycji,			
Temat działania:					
<b>ORGANIZACJA SALI PAMIĘCI.</b>					
Cele działania:					
Zorganizowanie sali muzealnej w szkole z eksponatów dostarczonych przez uczniów, wzbudzenie zainteresowania uczniów przeszłością, wdrożenie do sposobów zbierania informacji oraz ich dokumentowania, integracja grupy we wspólnym działaniu, nawiązanie współpracy ze społecznością lokalną.					

Uzyskane efekty:

Zorganizowanie Sali Pamięci – wystawy eksponującej przedmioty związane z życiem na wsi, sprzęty domowego użytku a także pamiątki (monety, zdjęcia, dokumenty) z drugiej połowy XIX i pierwszej XX wieku zgromadzone w większości przez uczniów, wzrost zainteresowania uczniów przeszłością, nabycie umiejętności wyszukiwania i gromadzenia informacji, intensyfikacja współpracy ze społecznością lokalną.

Wnioski z realizacji:

Kontynuacja gromadzenia eksponatów w przyszłości, angażowanie uczniów szkoły w prace nad okresowym organizowaniem wystawy w przyszłości.

Strona WWW szkoły z prezentacją dobrej praktyki:

<http://www.spczuryly.pl/>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

*Czuryły 06.05.2018r.*  
.....  
Miejscowość, data  
szkoły/placówki

DYREKTOR SZKOŁY  
*smielawu*  
mgr Jadwiga Słowacka-Melaniuk  
Podpis dyrektora

**UWAGA!**

Kuratorium Oświaty w Warszawie zastrzega sobie prawo do zamieszczenia na stronie internetowej urzędu tylko wybranych przykładów dobrej praktyki.